II  
 q: sunt  
 in ḡdu  
 claris  
 simoz

xiij. s. alleg. Et ita dicitur intelligi  
 tex. dicens quod milites intunt al-  
 tiori fastidio in autē. vt nullus  
 nulli a gricolo circa mediū col-  
 uij. ppr altiorē ordinē sic inter  
 milites etiā est dicitur. vt iter eos  
 sit peminētia. et sic aliq̄ altior  
 sunt ordi. vt i militia habēte  
 administrationē vel qñ est ma-  
 litia inueterata sicut diceba-  
 tur 'oli de militib⁹ romanis. vt  
 l. vnica. C. de eq̄stri. digni. et qd  
 ibi not. l. i. xiij. et pea q̄ ibi ponū-  
 tur intelligo de dignitate vel  
 nobilitate clarissima. nō autē  
 de dignitate clarissima q̄ ē al-  
 tioris ḡdus vt ibi h̄t in tex. et  
 glo. Et i hoc ḡdu etiā credo qd  
 sint rectores puiciariū vt sunt  
 senescalli. cū isti eq̄parant p̄si-  
 dib⁹. qui sūt clarissimi vt. l. j. C.  
 de pua. car. no. ff. s. offi. p̄si. sup  
 rubrica. nisi eēt barones du-  
 ces vel comites et filēs: q̄ tunc  
 spectabiles dicerent vt tāgef  
 i. q. seq. vel nisi eēt de ḡne spe-  
 ctabiliū vel illustriū. vt dixi. s.  
 et tāgef infra. Et i isto ḡdu nō  
 tñ eodē ordie s̄ inferiori vt sūt  
 vicarij ciuitatū baiuli looz in  
 signiū tñ iudices q̄ diu durat  
 offiū. Sed post dices. j. in. v. et  
 vj. q. Sed i istis officijs ad tps  
 est nobilitas satis debilis ex q̄  
 inoleuit vt vocent iudices no-  
 biles et circūspecti q̄ h̄ solū du-  
 rat ad tps officij nec transit ad  
 liberos iux̄ ea q̄ dicent. j. i. v. q.  
 p̄ncipali. Quis in capitularis  
 col. aliter sit q̄ ex b̄ portāt cin-

gulū deauratū. etiā post finitū  
 offiū et liberi nobiles reputant  
 sed istud ex p̄uilegio vel p̄sue-  
 tudine. de quo tāgam in ff. in  
 ij. q. p̄ncipali. i. fi. ¶ Quero ter-  
 tio de exēplis spectabiliū et dicitur  
 co qd in isto ḡdu sunt barones  
 dicti a baronia s̄ iter eos aliq̄  
 excedūt s̄ maioritate vl̄ p̄mi-  
 nētia baroniarū. iō inter tales  
 sunt ordines vt. C. vt dignita.  
 ordi. serue. l. ij. lib. xiij. et dicit. l. j.  
 e. ti. q̄ q̄ in debitū locū sibi vsur-  
 pat efficit sacrilegij re. et ista  
 itelligo nisi tales barones es-  
 sent de ḡne illustriū. quia tunc  
 eēt de gradu illustriū. Atē dicitur  
 ci debēt in h̄ gradu p̄sides se-  
 nescali conestabili si vt vice re-  
 gis se habeāt ita qd excedant  
 ptātem senescalie. seu rectorie  
 ptātis. et ista itez itelligo nisi  
 tales essent de ḡne illustriū qz  
 tūc essent illustres ex ḡne sicut  
 dixi in p̄cedētibus. duces etiā  
 et comites marchiones et filēs  
 dignitates noiāte iux̄ta ti. qd  
 dicatur dux comes et fi. lib. feud-  
 dozi. sunt spectabiles. l. olim  
 de comite erat altercatio quia  
 text. in autentica. de appella-  
 s. illud. vocat comitem specta-  
 bilem. et alibi dicitur illustrius  
 vt. C. de erogā. mili. audi. lege  
 prouincialium. lib. 2. rj. et lege  
 penul. C. de decurio. lib. 2o dēci-  
 mo. et ne vt comi. re. mili. lege  
 prima. lib. 2o p̄mo. et tāgit glo.  
 et. s. de cu. i rubrica de comiti.  
 qui prouinc. regunt. lib. 2o. rj.

que glo. facit mentionē de cō-  
 mite tholosano. l3 in hoc non  
 firmet pedes. sed illa iura lo-  
 quuntur in officijs q̄ erant olim  
 vñ dicebat comes a comitiua.  
 sicut dux a ducendo. iuxta. l. si  
 qñ. C. de appel. r. l. nemine. r. l.  
 si. de re mili. lib. xij. r. l. ij. de do  
 mest. i. r. ptec. eo. li. et. l. raptorū  
 C. de epi. r. cleri. cū multis si. et  
 est glo. in autē. vt ab illust. glo.  
 sup̄ p̄bo comites coll. vj. r. ideo  
 dicit Jaco. de bello visu in. d. l.  
 puincialiū q̄ olim multa erāt  
 genera comitiū. sed cū hodie di-  
 cti sint comites a comitatu. si-  
 cut duces a ducatu. vt dicto ti.  
 quis di. dux comes. certe dicti  
 sunt spectabiles. nisi essent de  
 gñe illustriū. q̄ tūc essent illu-  
 stres. ¶ Quero q̄rto de exēplis  
 illustriū r̄ hic breuiter transeo  
 nā reges r̄ superiores non est du-  
 bium qd̄ sunt illustres. r̄ etiam il-  
 li qui ab eis descēdūt iuxta ea  
 que dicā. j. in. v. q. p̄cipali cir-  
 ca prin. Inter istos tñ est ordo  
 r̄ preeminētia. qm̄ impator ex-  
 cedit iō super illustris r̄ nobilis  
 finus d̄. vt. l. queris. ff. de na-  
 tali et reges dicuntur illustres  
 ex altitudine dignitat̄ vt. c. fi.  
 circa p̄. i. et de offi. deleg. li. vj.  
 r̄ idē iudiciū qd̄ d̄ de impato-  
 re credo dicēdū de regibus et  
 alijs p̄cipib⁹ nō recognoscen-  
 tib⁹ sup̄iore cū i sua terra sint  
 impatores r̄ cū habeāt ptates  
 legis cōdende. Et ex predictis  
 pt̄s qliter scribi debeat istis no-  
 bilib⁹ in sup̄scriptionib⁹ litte

rariū quod est vtile scire maxi-  
 me secretarijs dñoz. ¶ Viden 14  
 dñ est tertio p̄ncipaliter a quo  
 r̄ cōcedat et acq̄rat nobilitas  
 r̄ satis pt̄s r̄ est declaratū. s. j.  
 q. p̄cipali circa diffinitōez no-  
 bilitat̄ sm̄ bar. qd̄ concedit a  
 p̄cipatū tenēte. nec in b̄ attē-  
 denda est reputatio seu iudica-  
 tio a populo. sicut dicebat ille  
 pb̄us. et theolog⁹ ponēdo suā  
 diffinitionē. vt narraui. s. j. q.  
 p̄cipali sm̄ quem ille q̄ a po-  
 pulo dign⁹ honore r̄ reueren-  
 tia iudicat̄ sit nobilis q̄ nō est  
 verū nisi in casu qm̄ non appet  
 principii nobilitat̄ sicut dicit  
 Inno. in. c. de multa. et de pre-  
 ben. q̄ ille iudicat̄ notabil⁹ qui  
 ita reputat̄ d̄ quo dicit. j. q. vlt.  
 p̄cipa. ¶ Igit̄ d̄cedit nobilitas  
 a p̄ncipatū tenēte. r̄ ab eo reci-  
 pit sui p̄ici. verū est q̄ illa no-  
 bilitas qm̄ pl⁹ inueterascit ex  
 gñatiōe tātō plus maior̄ h̄. et  
 d̄ nobilitas ex gñe vt. l. ta3 de  
 iunctis. C. de epi. an. r. l. si furio-  
 si. de nup. r. l. nobiliores. de cō- 15  
 mer. et mer. ¶ Sed q̄rto primo qualr  
 qlr̄ hic est aduertēdū. nā qñq; d̄cedit  
 cōcedit nobilitas exp̄sse et de tur no-  
 directo qd̄ qñq; fit viua voce. bilitat̄  
 vt qm̄ p̄nceps aliquē nobilitat̄  
 exp̄sse sup̄ quo d̄cedi solent lfe.  
 vel fieri ista et ista nobilitas  
 sic cōcessa d̄ apd̄ vulgares. no-  
 bilitas cū carta siue sit nobili-  
 tas nomiata siue innoīata. iux̄  
 ea q̄. s. p̄missi in euidētia libus.  
 Et qñq; talis d̄cessio fit voce  
 mortua vt p̄s oēs. l. lib. xij. C. in

15  
 de exē-  
 plis. il-  
 lustrū

16 q̄b? impator cōcessit dignitates  
 et nobilitates. ¶ Quāq̄ autē  
 cōcedit nobilitas p̄ indirectus  
 et p̄ p̄ntiā ut q̄n̄ p̄fert aliqd̄ q̄b  
 h̄ dignitatē anep̄ā vel nobilitatē  
 ut regnū ducat? cōmunitat?  
 et filia v̄l simplex feudū nobile  
 et tūc ex tali cōcessiōe efficit q̄s  
 nobilis ut. ff. de muta. et hono.  
 l. hono. et in libro feudoꝝ tit. q̄  
 dicat dux etc. in prin. et. s. j. et idē  
 credo q̄n̄ p̄ principē cōceditur  
 arma seu insignia q̄: ex h̄ h̄ p̄re  
 eminentiā et p̄ p̄nceps declar  
 rat suā acceptatiōes. et talia ar  
 ma p̄ferūt alijs. ff. de albo scri.  
 l. si. et ex de ma. et obe. c. p̄ tuas.  
 et ar. l. si duas. ff. de execu. tut.  
 not. p̄ Bar. i suo tracta. de insi  
 gnijs et armis. et p̄ma p̄te i. q̄. q̄  
 incipit. q̄ro q̄d releuēt ista arma  
 h̄ flex. p̄cessiōe p̄ncipis etc. fac. l.  
 sacrariū. ff. de re. di. nec mirū i  
 p̄missis q̄: nō referē dicit v̄l fa  
 ctis q̄s a iur̄ suū declarat v̄l. l. de  
 q̄b? ff. de legi. Ex p̄dictis dico  
 q̄ nobilitas q̄ h̄ p̄ indirectus  
 et ex cōcessiōe feudi nobilis et  
 p̄t cōcedi p̄ inferiorē a p̄nci  
 pe sc̄z p̄illū sub quo tenet tale  
 feudū cū talis cōcedēs quo ad  
 hoc p̄ncipatū teneat v̄t i feu. d̄  
 his q̄ feu. da. pos. i pn̄. et. s. j. et ti.  
 ep̄m vel abba. in pn̄. et de cleri  
 co q̄. di. bonis. c. vnico. cū si. Fa  
 teor: tñ q̄ ille qui a p̄ncipe im  
 mediate recipit magis nobi  
 lis reputat q̄ q̄ mediate ut i ti.  
 quis dicatur dux etc. p̄ quo fa  
 cit q̄ no. insti. de bo. pos. s. alijs  
 vbi est gl. multū notabilē ad b̄

et de ista nobilitate que cōcedit  
 p̄ indirectū satis ē expeditus.  
 ut statim dixi. et de illa que de  
 directo p̄fert est adhuc ple  
 nius p̄ferēdū. ¶ Quāquero secū  
 do q̄s est ille p̄ncipatū tenēs p̄  
 que cōcedat nobilitas. et dico q̄  
 ille q̄ h̄ p̄tate legi. p̄de de siue  
 sit ipator siue rex siue ali? p̄n  
 cept inferior q̄ in sua p̄ria pos  
 sit iura p̄dere. ad q̄d ex d̄ elec.  
 c. ij. et. ff. de appel. l. si p̄stat. et de  
 legi. l. non ambigit. et ad. l. iul.  
 ambit? l. vnica in prin. et i feu.  
 de pace. iura fur. s. iudices. cū  
 ibi nō. l. s̄ at p̄ncipat? eēt olim  
 solū ap̄d ip̄a. et ip̄e sol? p̄nceps  
 diceret. s. s̄ q̄ p̄ncipi. insti. d̄  
 iusti. et iu. nā et. l. princeps. ff. de  
 leg. et. l. digna vox. C. e. ti. tñ ho  
 die cū sit cūsus ip̄iū. et mali n̄ re  
 cogitāt impatorē apud diuer  
 sos est p̄ncipatus iur̄ not. sup  
 rubric. C. de studijs liberaliū v̄:  
 ro. l. ij. ex p̄tate iḡ legis p̄de  
 de talis facultas p̄ferendi no  
 bilitatē de directo resultat. et  
 ex hoc inferē fm̄ bar. ad plura  
 p̄mo q̄d p̄pls vel vniuersitas q̄  
 p̄t facere statuta seu iura mu  
 nicipalia iur̄. l. oēs ppli. ff. d̄ iu  
 sti. et iu. poterit. que nobilitate  
 fatendū tñ ē q̄ q̄ ab impatore  
 vel rege obtinuit nobilitatem  
 magis reputat nobilē q̄ si p̄se  
 quat ab inferiorē sicut. s̄ dixi.  
 et p̄ iura ibi all. et. l. ff. cū ibi no.  
 ff. de albo. scribe. Infero etias  
 q̄ talis h̄ns p̄tatem legis con  
 dende p̄t milites creare q̄  
 nō sit miles ut colligit ex p̄di